
číslo ve spisu: ……… 

 
 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 

 

 

Posudek oponenta/oponentky na diplomovou práci 
 

 

       jméno oponenta/tky                PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D.         

 

 

Autor/autorka práce: Bc. Petra Staňková 

Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře 

Název práce: František Siard Nosecký  

Vedoucí práce: PhDr. Petra Oulíková, Ph.D. 

Rozsah práce: 163 291 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 

s 
v
ý

h
ra

d
am

i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

  

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

  



 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

  

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

Ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

 

 



2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

              doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

 

Datum:           10.6.2024                                                       Podpis: 

Autorka si pro své téma, uměleckou tvorbu Františka Siarda Noseckého, vybrala zpracování 

formou uměleckého katalogu.  

 

Cíle práce v úvodní kapitole formuluje jasně a věcně. V další kapitole podává přehled 

dosavadní odborné literatury i použitých pramenů.  

 

V další kapitole velmi čitelným a odborným jazykem podává přehled životopisných údajů 

tohoto premonstrátského umělce a základní výčet jeho malířských děl. Gró práce pak spočívá 

v dalších dvou kapitolách – katalogu dochovaných a nedochovaných děl Siarda Noseckého.   

 

Autorka v těchto kapitolách prokázala znalost použití odborné terminologie i fakt, že je 

s citovanou literaturou, i například dobovými tisky, které sloužily Noseckému jako zdroj 

inspirace, velmi dobře obeznámena. Pro svůj výzkum používala také dostupné restaurátorské 

zprávy. Velmi oceňuji, že na tvorbu Siarda Noseckého pohlížela v celé komplexnosti a 

jednotlivá díla vzájemně taktéž komparovala. Jednotlivá hesla katalogu jsou zpracována velmi 

přehledně a jasně, s veškerou přehledovou literaturou. V heslech se autorka nezabývá pouze 

popisy děl, ale dospívá i k jejich ikonografické interpretaci.  

 

Práci na základě výše uvedeného shrnutí doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně.  

      


